2025 年 3 月 19 日

各      位

会 社 名  アシードホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  河 本 大 輔

（コード番号 9959 東証スタンダード）

問合せ先  取締役常務執行役員経営企画グループ担当  大 戸 章 浩

（TEL．084－923－5552）

当社子会社の設備投資（固定資産の取得）に関するお知らせ

当社および当社の連結子会社であるアシードブリュー株式会社は、本日開催のそれぞれの取締役会に

おいて、アシードブリュー株式会社東広島飲料工場（広島県東広島市志和町別府）における飲料製造工

場建物およびソフトパウチ製造ラインの新設（固定資産の取得）について、以下のとおり決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１． 固定資産取得の理由

当社は、当社の子会社であるアシードブリュー株式会社宇都宮飲料工場において 2018 年 4 月より

ソフトパウチ飲料を製造しており操業開始以来順調に製造数量を伸ばし、2025 年 3 月期についても

ほぼフル操業の状態です。

同社は顧客の需要に全社をあげて応える観点から、東広島飲料工場において宇都宮飲料工場と同

様にソフトパウチ飲料製造の設備投資を検討して参りました。ソフトパウチ飲料については既存顧

客の需要も底堅く、新規顧客による製造依頼にこたえきれていない現状であることを勘案し、今般、

東広島飲料工場の隣地を取得し、飲料製造工場建屋を建設しソフトパウチ飲料の製造設備を新設す

ることと致しました。なお、稼働については 2027 年 1 月頃を予定しています。

２．固定資産取得の内容

（１）固定資産の内容

飲料製造工場建物およびソフトパウチ製造ライン新設

建設予定地：アシードブリュー株式会社東広島飲料工場

      広島県東広島市志和町別府 2061 番地 3

（２）投資金額 3,000 百万円（予定）

（３）資金調達 金融機関からの借入及び手元流動資金（予定）

３．相手先の概要

 複数の固定資産を取得することから、相手先は国内の複数法人であります。なお、相手先と当社

の間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として特記すべき事項はありません。

４．固定資産取得の日程

（１）取締役会決議日 2025 年 3 月 19 日

（２）固定資産取得日 2026 年 12 月（予定）

５．今後の見通し

 本件による 2026 年 3 月期以降の当社連結業績への影響につきましては精査中であり、今後開示す

べき事項が生じた際には、速やかに公表いたします。

以 上